

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA NEW ECONOMY FUND LIMITED

中國新經濟投資有限公司

(於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司)

(股份代號：80)

截至2019年6月30日止六個月 之中期業績公告

未經審核中期業績

中國新經濟投資有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司截至2019年6月30日止六個月(「本期間」)之未經審核中期業績，連同截至2018年6月30日止六個月之未經審核數字。

中期簡明損益及其他全面收益表

截至2019年6月30日止六個月

	附註	截至2019年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元	截至2018年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元
收入	4	2,702,633	2,600,343
按公平值透過損益列賬之金融資產之公 平值變動淨值	5	(8,063,123)	(16,716,301)
其他營運開支		(6,812,254)	(12,414,547)
營運開支		(12,172,744)	(26,530,505)
財務成本	6(a)	(616,812)	(1,926,440)
除稅前虧損	6(b)	(12,789,556)	(28,456,945)
所得稅	9	—	—

		截至2019年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元	截至2018年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元
本公司普通權益持有人應佔期內虧損及 全面虧損總值		<u><u>(12,789,556)</u></u>	<u><u>(28,456,945)</u></u>
本公司普通權益持有人應佔每股虧損	10		
— 基本		<u><u>(0.01)</u></u>	<u><u>(0.03)</u></u>
— 攤薄		<u><u>(0.01)</u></u>	<u><u>(0.03)</u></u>

附註

中期簡明財務狀況表

於2019年6月30日

		截至2019年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元	截至2018年 12月31日止 六個月 (經審核) 港元
	附註		
非流動資產			
按金		289,980	216,175
使用權資產		298,139	—
非流動資產總值		<u>588,119</u>	<u>216,175</u>
流動資產			
預付款項		567,799	564,493
應收經紀款項		150,786	2,271,370
按公平值透過損益列賬之金融資產	11	94,737,296	85,856,636
現金及現金等值		1,055,267	2,787,626
流動資產總值		<u>96,511,148</u>	<u>91,480,125</u>
流動負債			
其他應付款項及應計費用		1,989,119	1,293,827
應付經紀款項		13,030,022	17,155,439
應付一間關聯公司款項		160,000	80,000
租賃負債		153,649	—
流動負債總值		<u>15,332,790</u>	<u>18,529,266</u>
流動資產淨值		<u>81,178,358</u>	<u>72,950,859</u>
資產總值減流動負債		<u>81,766,477</u>	<u>73,167,034</u>
非流動負債			
租賃負債		160,693	—
資產淨值		<u>81,605,784</u>	<u>73,167,034</u>
權益			
已發行股本	13	13,882,468	11,682,468
儲備		67,723,316	61,484,566
權益總值		<u>81,605,784</u>	<u>73,167,034</u>
每股資產淨值		<u>0.06</u>	<u>0.06</u>

中期簡明財務報表附註

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法於2010年2月1日在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司以作為封閉式投資公司而建立。

本公司註冊辦事處為P.O. Box 309, Ugland House, South Church Street, George Town, Grand Cayman KY1-1104, Cayman Islands。本公司主要營業地點為香港上環文咸東街135號文咸東街135商業中心7樓702室。

本公司主要投資目標為透過投資全球具能力生產或提供獲中國內地、香港、澳門及台灣經濟支持之產品或服務之私人及公眾企業，以取得長期資本增值。於本期間，本公司的投資活動由中國光大證券(香港)有限公司(「投資管理人」)管理。

2.1 編製基準

截至2019年6月30日止六個月的未經審核中期簡明財務報表乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定而編製。除按公平值透過損益列賬之金融資產以公平值計算外，此等報表按照歷史成本法編製。除另有指明外，中期簡明財務報表以港元(「港元」)呈列。

編製符合國際會計準則第34號之中期財務報表要求管理層作出會影響政策應用以及年初至今資產及負債、收入及開支的申報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計有所不同。

中期簡明財務報表不包括年度財務報表所要求的所有資料及披露，故應與本公司截至2018年12月31日止年度的年度財務報表一併閱覽。

2.2 會計政策及披露之更改

本公司於編製中期簡明財務報表時所採納之會計政策與編製本公司截至2018年12月31日止年度之年度財務報表所用者一致，惟採納以下所述新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。本公司並未提早採納已頒佈但尚未生效之任何其他準則、詮釋或修訂。

本公司就本期間的未經審核簡明財務報表首次採納以下新訂及經修訂國際財務報告準則：

國際財務報告準則第9號之修訂	具有負補償的提前償付特徵
國際財務報告準則第16號	租賃
國際會計準則第19號之修訂	計劃修正、縮減或清償
國際會計準則第28號之修訂	於聯營公司及合營企業之長期權益
國際財務報告詮釋委員會第23號	所得稅處理不確定性
2015年至2017年週期的年度改進	國際財務報告準則第3號、國際財務報告準則第11號、國際會計準則第12號及國際會計準則第23號之修訂

除下文所述有關國際財務報告準則第16號租賃的影響外，該等新訂及經修訂準則與編製本公司未經審核中期簡明財務報表無關。新訂及經修訂國際財務報告準則的性質及影響如下：

國際財務報告準則第16號取代國際會計準則第17號租賃、國際財務報告詮釋委員會詮釋第4號釐定安排是否包含租賃、常設詮釋委員會詮釋第15號經營租賃－優惠及常設詮釋委員會詮釋第27號評估涉及租賃法律形式的交易實質。該準則載列有關租賃確認、計量、呈報及披露的原則，並規定承租人就所有租賃按單一資產負債表模式入賬。

國際財務報告準則第16號項下的出租人會計處理與國際會計準則第17號項下的處理方式大致維持不變。出租人將繼續採用國際會計準則第17號所載的類似原則將租賃分類為經營租賃或融資租賃。因此，倘本公司為出租人，則國際財務報告準則第16號對租賃並無造成任何財務影響。

本公司採用經修訂追溯應用法採納國際財務報告準則第16號，首次應用日期為2019年1月1日。根據此方法，該準則予以追溯應用，及首次採納的累計影響入賬為對於2019年1月1日保留盈利期初餘額的調整，而2018年的比較資料並無重列，並繼續根據國際會計準則第17號進行列報。

新的租賃定義

根據國際財務報告準則第16號，倘合約授予一段期間內控制已識別資產使用的權利以換取代價，則該合約屬租賃或包含租賃。倘客戶有權享有因使用已識別資產所產生的絕大部分經濟利益及有權指示已識別資產的使用，則資產控制權已轉移予客戶。本公司已選擇採用過渡性可行權宜方法，可僅對於首次應用日期根據國際會計準則第17號及國際財務報告詮釋委員會詮釋第4號先前被識別為租賃的合約應用該準則。根據國際會計準則第17號及國際財務報告詮釋委員會詮釋第4號並非被識別為租賃的合約並無進行重新評估。因此，國際財務報告準則第16號項下租賃的定義僅應用於2019年1月1日或之後訂立或變更的合約。

於包含租賃部分的合約生效或重估時，本公司根據各部分的單獨價格將合約代價分配至各租賃及非租賃部分。

作為承租人－先前分類為經營租賃的租賃

採納國際財務報告準則第16號影響的性質

本公司已就辦公物業訂立租賃合約。作為承租人，本公司先前根據租賃是否將資產擁有權的絕大部分回報及風險轉移予本公司的評估將租賃分類為融資租賃或經營租賃。根據國際財務報告準則第16號，本公司應用單一方法以確認及計量所有租賃的使用權資產及租賃負債，惟低值資產租賃(按每份租賃選擇)及短期租賃(按相關資產類別選擇)的兩項可選擇豁免除外。本公司已選擇不就(i)低價值資產租賃；及(ii)於開始日期時租期為12個月或少於12個月的租賃確認使用權資產及租賃負債。相反，本公司於租期內按直線基準法確認該等租賃相關的租賃付款為開支。

過渡影響

於2019年1月1日的租賃負債乃按餘下租賃付款採用於2019年1月1日的增量借款利率貼現的現值確認，並計入租賃負債。

使用權資產乃按租賃負債金額計量，並就緊接2019年1月1日前於財務狀況表確認的租賃相關任何預付或應計租賃付款金額作出調整。於該日根據國際會計準則第36號評估所有該等租賃有否出現減值。本公司選擇將使用權資產於財務狀況表中單獨呈報。

於採納國際財務報告準則第16號時，本公司並無就過往按國際會計準則第17號租賃相關原則分類為「經營租賃」的租賃確認租賃負債，原因是所有該等經營租賃均為短期租賃合約。

於2019年1月1日的租賃負債與2018年12月31日的經營租賃承擔的對賬如下：

	(未經審核)
	港元
於2018年12月31日的經營租賃承擔	176,422
減：與短期租賃及餘下租賃期於2019年12月31日或之前結束的租賃有關的承擔	<u>176,422</u>
截至2019年1月1日的租賃負債	<u><u>—</u></u>

新會計政策摘要

截至2018年12月31日止年度的年度財務報表所披露的租賃會計政策將被於2019年1月1日採納國際財務報告準則第16號後的下列新會計政策取代：

使用權資產

使用權資產於租賃開始日期確認。使用權資產按成本減任何累計折舊及減值虧損計量，並就任何重新計量租賃負債作出調整。使用權資產的成本包括已確認的租賃負債金額、已發生的初始直接成本，以及在開始日期或之前作出的租賃付款減去收到的任何租賃優惠。除非本公司合理確定在租賃期屆滿時取得租賃資產的擁有權，否則已確認的使用權資產在其預計使用年限及租賃期的較短者內按直線法計提折舊。

租賃負債

於租賃開始日期，本公司確認以租賃期內的租賃付款之現值計量租賃負債。租賃付款包括固定付款(包括實物固定付款)減去任何應收租賃優惠、取決於指數或利率的可變租賃付款，以及預期在剩餘價值擔保下支付的金額。租賃付款亦包括本公司合理地肯定行使的購買選擇權之行使價，及如果租賃期限反映了本公司行使終止選擇權，則終止租賃而需支付的罰款。於觸發付款的事件或條件發生時，不依賴於指數或利率的可變租賃付款將於該期間確認為支出。

在計算租賃付款的現值時，如果租賃中所隱含的利率不易確定，則本公司在租賃開始日期使用累計的借貸利率。在開始日期之後，租賃負債的金額將會增加，以反映利息的增加及減少租賃付款。此外，如有修改、租賃期限發生變化、固定租賃付款的實質變化或購買基礎資產的評估的變更，租賃負債的賬面價值將重新計量。

短期租賃及低價值資產租賃

本公司就辦公物業的短期租賃(即租期為自開始日期起十二個月或以下，及並無包括購買選擇權的租賃)應用短期租賃確認豁免。短期租賃的租賃付款於租期內以直線法確認為開支。

釐定有重續選擇權合約的租期時所用重大判斷

本公司將租期釐定為不可撤銷租賃期限，而倘可合理確定將行使延長租賃的選擇權，租期則應包括該選擇權所涵蓋的任何期間，或在合理確定將不會行使終止租賃的選擇權時，應包括該選擇權所涵蓋的任何期間。

於中期簡明財務狀況表及損益及其他全面收入表中確認的金額

下文載列本公司的使用權資產及租賃負債的賬面值及期內變動：

	使用權資產 辦公室物業 港元	租賃負債 港元
於2019年1月1日(未經審核)	-	-
添置	311,101	311,101
折舊開支	(12,962)	-
利息開支	-	3,241
付款	-	-
	<hr/>	<hr/>
於2019年6月30日	<u>298,139</u>	<u>314,342</u>

截至2019年6月30日止六個月，本公司確認短期租賃的租金開支為176,422港元。

2.3 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

本公司並未提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂之國際財務報告準則。

國際財務報告準則第17號	保險合同 ²
國際財務報告準則第3號之修訂	業務之定義 ¹
國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號之修訂	於投資者與其聯營公司或合營企業之間出售或注入資產 ³
國際會計準則第1號及國際會計準則第8號之修訂	重大之定義 ¹

¹ 於2020年1月1日或之後開始的年度期間生效

² 於2021年1月1日或之後開始的年度期間生效

³ 尚未釐定強制生效日期惟可供採納

本公司正在評估採納上述新訂或經修訂準則對本公司之影響，惟未確定該等準則之修訂對本公司之會計政策及財務報表呈列會否造成任何重大影響。

3. 經營分部資料

就管理目的而言，本公司根據投資類別劃分業務單位。於截至2019年及2018年6月30日止期間，本公司擁有以下兩個可呈報經營分部：

上市證券	－ 投資於在相關證券交易所上市的權益證券
非上市證券	－ 投資於私募股權基金及私募股權

有關本公司投資的進一步詳情載於附註11。

以下為按經營分部對本公司業績所作之分析：

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
截至2019年6月30日止六個月(未經審核)			
分部業績	<u>(8,063,123)</u>	<u>-</u>	(8,063,123)
銀行利息收入			15,645
未分配開支			<u>(4,742,078)</u>
除稅前虧損			<u>(12,789,556)</u>
截至2018年6月30日止六個月(未經審核)			
分部業績	<u>(30,467,789)</u>	<u>15,351,486</u>	(15,116,303)
銀行利息收入			345
未分配開支			<u>(13,340,987)</u>
除稅前虧損			<u>(28,456,945)</u>

截至2019年及2018年6月30日止六個月，分部業績指分類為按公平值透過損益列賬之金融資產之上市權益證券、非上市私募股權基金及私募股權公平值虧損淨額及相應利息收入以及各分部賺取之股息收入，而不計及行政開支、財務成本、銀行存款利息收入以及投資管理人費用分配。

由於管理層認為本公司的業務性質為投資貿易且並無主要客戶，故概無呈列有關主要客戶或分部收入的資料。

以下為按經營分部對本公司資產及負債所作之分析：

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
於2019年6月30日(未經審核)			
分部資產：			
按公平值透過損益列賬 之金融資產	<u>61,684,296</u>	<u>33,053,000</u>	94,737,296
未分配資產			<u>2,361,971</u>
資產總值			<u>97,099,267</u>
負債：			
未分配負債			<u>15,493,483</u>
負債總額			<u>15,493,483</u>
	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元

於2018年12月31日(經審核)

分部資產：			
按公平值透過損益列賬之金融資產	<u>52,803,636</u>	<u>33,053,000</u>	85,856,636
未分配資產			<u>5,839,664</u>
資產總值			<u>91,696,300</u>
負債：			
未分配負債			<u>18,529,266</u>
負債總額			<u>18,529,266</u>

就監控分部表現及於分部間配置資源而言，除按金、使用權資產、預付款項、應收經紀款項及現金及現金等值外，所有資產均分配至可呈報分部。

4. 收入

收入分析如下：

	截至2019年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元	截至2018年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元
私募股權股息收入	-	1,599,998
銀行利息收入	15,645	345
溢利保證收入	2,686,988	1,000,000
	<u>2,702,633</u>	<u>2,600,343</u>

5. 按公平值透過損益列賬之金融資產之公平值變動淨值

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
截至2019年6月30日止六個月(未經審核)			
按公平值透過損益列賬之金融資產已變 現虧損淨值	(3,578,207)	(37,500,000)	(41,078,207)
按公平值透過損益列賬之金融資產未變 現(虧損)/收益淨值	<u>(4,484,916)</u>	<u>37,500,000</u>	<u>33,015,084</u>
計入損益賬內之已變現及未變現虧損總 淨值	<u>(8,063,123)</u>	<u>-</u>	<u>(8,063,123)</u>
截至2018年6月30日止六個月(未經審核)			
按公平值透過損益列賬之金融資產已變 現(虧損)/收益淨值	(23,703,828)	14,541,479	(9,162,349)
按公平值透過損益列賬之金融資產未變 現虧損淨值	<u>(6,763,961)</u>	<u>(789,991)</u>	<u>(7,553,952)</u>
計入損益賬內之已變現及未變現(虧損)/ 收益總淨值	<u>(30,467,789)</u>	<u>13,751,488</u>	<u>(16,716,301)</u>

6. 除稅前虧損

本公司之除稅前虧損經扣除以下各項後達致：

	截至2019年 6月30日止 六個月 (未經審核)	截至2018年 6月30日止 六個月 (未經審核)
(a) 財務成本		
其他借貸之利息	613,571	822,309
票據及借貸之利息	–	1,104,131
租賃負債之利息	3,241	–
	<u>616,812</u>	<u>1,926,440</u>
(b) 其他項目		
董事酬金		
–袍金	669,550	678,000
–其他酬金	–	–
	<u>669,550</u>	<u>678,000</u>
員工成本(不包括董事酬金)	1,788,419	1,241,218
投資管理費(附註8)	480,000	480,000
外匯虧損,淨額	77,150	–
核數師酬金	365,000	425,000
有關物業之最低經營租賃付款	204,568	357,544
顧問費	63,000	378,000
法律及專業人士費用	824,158	1,794,018
使用權資產折舊	12,962	–

7. 中期股息

董事會已議決不派付本報告期之任何中期股息(2018年6月30日：無)。

8. 費用

行政管理費

傲明香港有限公司(「行政管理人」)有權收取行政管理費，其根據相等於按年本公司於估值日資產淨值之0.11%計算。

行政管理費自2019年1月1日至2019年5月31日之期間及自2019年6月1日起分別須受每月最低費用8,000美元加7%支出費及4,000美元加7%支出費(2018年6月30日：8,000美元加7%支出費)約束及須於每月月底支付。

本期間行政管理費為369,286港元(2018年6月30日：415,210港元)。於2019年6月30日，行政管理費100,579港元(2018年12月31日：67,041港元)應付予行政管理人。

託管費

德意志銀行香港分行(「託管人」)有權收取託管費，其根據相等於按年本公司於估值日資產淨值之0.02%計算。

託管費須受每月最低費用3,750美元(2018年6月30日：2,500美元)約束及須於每月月底支付。

本期間託管費為166,631港元(2018年6月30日：118,205港元)。於2019年6月30日，託管費29,306港元(2018年12月31日：29,370港元)應付予託管人。

管理費

投資管理人有權收取每月管理費為80,000港元(2018年6月30日：80,000港元)及須於每月月底支付。

本期間管理費為480,000港元(2018年6月30日：480,000港元)。於2019年6月30日，管理費160,000港元(2018年12月31日：80,000港元)應付予投資管理人。

9. 稅項

本公司使用適用於預期年度收益總額之稅率計算期間所得稅開支。

開曼群島

現時開曼群島法律並無任何正生效的所得稅、公司稅、資本增值稅或任何其他種類的溢利或收益稅或遺產或承繼稅。本公司已收到開曼群島總督會同行政局承諾，由承諾作出日起二十年期間，開曼群島之後頒佈的任何就收入施加任何稅項的法律概不會對本公司徵稅。

香港

香港利得稅乃按於本期間於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%(2018年6月30日：16.5%)計算。

由於本公司於本期間並無產生任何應課稅溢利，故並無於財務報表計提香港利得稅撥備。

遞延稅項乃採用按負債法就報告期末時資產及負債的稅基與兩者用作財務申報賬面值之間的所有暫時性差額作出撥備。

10. 本公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本及攤薄虧損以本公司普通權益持有人應佔本期間本公司虧損12,789,556港元(2018年6月30日：28,456,945港元)及本期間已發行普通股加權平均數1,299,517,512股(2018年6月30日：983,220,559股普通股)計算得出，並已作出調整以反映於2019年3月14日完成配售的影響。

11. 按公平值透過損益列賬之金融資產

	2019年 6月30日 (未經審核) 港元	2018年 12月31日 (經審核) 港元
上市權益證券－香港	51,576,768	48,612,324
上市權益證券－澳洲	5,916,216	–
暫停買賣之上市權益證券－香港	4,191,312	4,191,312
投資於私募股權－英屬處女群島	24,607,000	24,607,000
投資於私募股權－香港	8,446,000	8,446,000
	<u>94,737,296</u>	<u>85,856,636</u>

上市權益證券分類為持作買賣及其公平值乃根據相關證券交易所於本報告期末所提供的市場報價釐定。

以上私募股權投資分類為持作買賣及其價值乃根據估值技術(並非根據可觀察市場數據之輸入值(不可觀察輸入值)對公平值計量有重大影響)釐定。

持作買賣之金融資產未變現收益淨額33,015,084港元(2018年6月30日：虧損7,553,952港元)之變動已於中期簡明損益及其他全面收益表內確認。

12. 承擔

於報告期末，本公司於租賃協議下未來租賃付款總額的到期情況概約如下：

	2019年 6月30日 (未經審核) 港元	2018年 12月31日 (經審核) 港元
一年內	–	176,000
第二年	–	–
	<u>–</u>	<u>176,000</u>

13. 已發行股本

	股份數目	面值 港元
已發行及繳足		
於2019年6月30日之普通股	<u>1,388,246,794</u>	<u>13,882,468</u>
於2018年12月31日之普通股	<u>1,168,246,794</u>	<u>11,682,468</u>

本公司股本變動概述如下：

	已發行 股份數目	已發行股本 港元	股份溢價賬 港元	總計 港元
於2018年1月1日	778,831,198	389,415,599	255,273,132	644,688,731
供股及紅股(附註(a))	389,415,596	194,707,798	(146,030,849)	48,676,949
股本削減	–	(572,440,929)	–	(572,440,929)
股份發行開支	–	–	(730,154)	(730,154)
	<u>1,168,246,794</u>	<u>11,682,468</u>	<u>108,512,129</u>	<u>120,194,597</u>
於2018年12月31日	1,168,246,794	11,682,468	108,512,129	120,194,597
配售(附註(b))	220,000,000	2,200,000	19,800,000	22,000,000
股份發行開支	–	–	(771,694)	(771,694)
	<u>1,388,246,794</u>	<u>13,882,468</u>	<u>127,540,435</u>	<u>141,422,903</u>
於2019年6月30日	1,388,246,794	13,882,468	127,540,435	141,422,903

附註：

- (a) 於2018年3月27日，本公司發行合共97,353,899股每股面值0.50港元之普通股及292,061,697股紅股，總現金代價(扣除相關發行開支前)為48,676,950港元。本公司已發行及繳足股本增至584,123,397港元(扣除供股開支730,154港元前)。
- (b) 於2019年3月14日，本公司按價格每股0.10港元配售合共220,000,000股每股面值0.01港元的普通股(「配售股份」)，以獲取總現金代價(扣除有關發行開支前)22,000,000.00港元。本公司的已發行及繳足股本增至13,882,468港元並產生股份溢價賬19,800,000港元(扣除股份配售開支771,694港元前)。配售股份的所得款項淨額(扣除本公司的成本後)隨後根據本公司投資目標用於符合其日常業務過程之投資，且用於本公司一般營運資金以繳付本公司之營運開支(如租金及員工成本)。

管理層討論與分析

本公司董事會欣然提呈本公司於本期間之中期業績。

本公司為一家於2010年2月1日成立的封閉式投資公司。透過投資獲大中華地區新經濟支持之私人及公眾企業，本公司致力於為專業投資者取得長期資本增值。

財務摘要

於本期間，本公司於上市及私募股權市場維持長期投資戰略。本公司於2019年6月30日持有二十三項香港上市公司投資、兩項澳洲上市公司投資及三項私募股權投資。我們其中一項主要投資為專注於香港市場的金融服務板塊。本公司於本期間錄得股東應佔淨虧損12,789,556港元，其中包括組合中投資持倉公平值淨虧損8,063,123港元。

鑒於中國經濟放緩及全球股市動盪加劇，本公司的每股資產淨值於本期間輕微的減少。於2019年6月30日，本公司錄得未經審核資產淨值約每股0.06港元。淨虧損主要由於股市動盪以致按公平值透過損益列賬的金融資產已變現淨虧損41,078,207港元(被未變現淨收益33,015,084港元抵銷)。鑒於最近市況不穩，本公司將繼續謹慎監控投資。

業務回顧及前景

於本期間，在中美貿易摩擦升級等因素影響下，中國經濟增長經歷了較大起伏，經濟增速放緩，但國民經濟運行整體平穩、穩中有進，繼續於合理區間發展。根據中國國家統計局的數據，中國的國內生產總值於2019年上半年較去年同期增加人民幣450,933億元，較2018年上半年增加6.3%。2019年第二季度的國內生產總值同比增長6.2%。

恒生指數於2019年上半年上升10.4%。同時，恒生中國企業指數上升7.5%，其表現遜於恒生指數。另一方面，美國聯邦儲備委員會於7月會議上降低利率，而中美貿易戰的緊張局勢亦持續拉低市場情緒。儘管中美於7月底重啟談判，但市場仍有大量不確定因素。

本公司預計美聯儲將更為謹慎地降低利率並可能於2019年年底前再減息一次。本公司認為全球貨幣政策變動將加劇全球股票市場的波動。因此，本公司仍然對中國及香港證券市場前景持審慎樂觀態度。

本公司於中短期內主要集中投資上市證券，並將繼續尋求機遇投資於高潛力的上市公司。於本期間，本公司新增投資了兩項於澳洲證券交易所上市的股票。東方現代農業控股集團有限公司主要從事於華東地區提供優質新鮮水果及山茶花。Crater Gold Mining Limited主要從事於巴布亞新幾內亞及澳洲生產黃金及開發黃金及基本金屬項目。

本公司相信，私募股權投資將可以分散投資風險，並隨著日後改良投資上市公司證券的組合，長遠將可帶來更多潛在回報。然而，本公司於本期間概無開展新的私募股權投資項目。本公司將繼續探索更多私募股權及其他非上市投資的投資機會，使投資者及股東受惠。

本公司將繼續部署針對大中華區及其他全球主要市場的投資策略。憑藉我們的專業投資及風險管理團隊，我們有信心把握寶貴的投資機會，為我們的股東帶來最大利益。

投資回顧

根據上市規則第21.12條訂明的規定，本公司披露其十項最大投資及所有個別價值超逾本公司總資產5%的投資，連同所投資公司的資料簡述如下：

於2019年6月30日

上市權益證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行股份詳情	擁有所投資公司資本比例	成本	市值	已確認	本公司應估資產淨值	於本期間已收/應收股息	佔本公司總資產百分比
						未變現收益/ (虧損)			
				千港元	千港元	千港元	(附註2)	千港元	
(a) 建鵬控股有限公司	開曼群島	36,570,000股 每股面值0.01港元 之普通股	3.66%	16,295	14,079	(2,216)	澳門幣 7,820,000元	-	14.50
(b) 權威金融集團有限公司	百慕達	88,510,000股 每股面值0.01港元 之普通股	3.18%	18,776	9,205	(9,571)	46,640,000 港元	-	9.48
(c) 永耀集團控股有限公司	香港	7,911,000股 普通股	0.44%	9,783	6,487	(3,296)	540,000 港元	-	6.68
(d) 泛亞環境國際控股有限公司	開曼群島	1,584,000股 每股面值0.01港元 之普通股	0.33%	6,409	6,209	(200)	300,000 港元	-	6.39
(e) 世紀金花商業控股有限公司	百慕達	23,916,000股 每股面值0.10港元 之普通股	2.08%	7,155	6,099	(1,056)	人民幣 82,330,000元	-	6.28
(f) 康健國際醫療集團有限公司	百慕達	29,114,000股 每股面值0.01港元 之普通股	0.39%	41,835	3,144	(38,691)	15,880,000 港元	-	3.24

上市權益證券－澳洲

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行股份詳情	擁有 所投資公司 資本比例	成本	市值	已確認	本公司	於本期間 已收/應收 股息	佔本公司 總資產 百分比
						未變現 收益/ (虧損) (附註1)	應估資產/ (負債) 淨值 (附註2)		
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(g) 東方現代農業控股集團有限公司	澳洲	803,000股 普通股	0.19%	3,974	3,612	(362)	人民幣 5,400,000元	-	3.72
(h) Crater Gold Mining Limited	澳洲	35,000,000股 普通股	2.85%	2,678	2,304	(374)	(270,000) 澳元	-	2.37

私募股權－英屬處女群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行股份詳情	擁有 所投資公司 資本比例	成本	市值	已確認	本公司	於本期間 已收/應收 股息	佔本公司 總資產 百分比
						未變現 收益/ (虧損) (附註1)	應估資產/ 淨值 (附註2)		
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(i) 鼎成金融集團有限公司	英屬處女群島	48股每股面值 1美元之股份	17.52%	42,799	24,607	(18,192)	26,920,000 港元	-	25.34

私募股權－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行股份詳情	擁有 所投資公司 資本比例	成本	市值	已確認	本公司	於本期間 已收/應收 股息	佔本公司 總資產 百分比
						未變現 收益/ (虧損) (附註1)	應估資產/ 淨值 (附註2)		
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(j) 幫人財務有限公司	香港	37,000股股份	19.95%	19,000	7,270	(11,730)	7,190,000 港元	-	7.49

於2018年12月31日

上市權益證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行股份詳情	擁有 所投資公司 資本比例	成本		已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註3) 千港元	本公司 應估資產 淨值 (附註2) 千港元	於本年度 已收/應收 股息 千港元	佔本公司 總資產 百分比
				成本	市值				
建鵬控股有限公司	開曼群島	34,980,000股 每股面值0.01港元 之普通股	3.50%	16,314	14,867	(1,447)	澳門幣 7,330,000元	-	16.21
權威金融集團有限公司 (前稱君陽金融控股有限公司)	百慕達	126,400,000股 每股面值0.01港元 之普通股	4.54%	27,563	10,744	(16,819)	65,550,000 港元	-	11.72
永耀集團控股有限公司	香港	4,047,000股 普通股	0.22%	5,337	5,099	(238)	310,000 港元	-	5.56
恆偉集團控股有限公司	開曼群島	25,960,000股 每股面值0.01港元 之普通股	2.60%	8,672	4,543	(4,129)	2,000,000 港元	-	4.95
中國建設銀行股份有限公司	中國	520,000股 每股面值人民幣1元 之普通股	-	3,317	3,354	37	人民幣 4,110,000元	-	3.66
中國人壽保險股份有限公司	中國	194,000股 每股面值人民幣1元 之普通股	-	3,194	3,228	34	人民幣 60,000元	-	3.52
康健國際醫療集團有限公司	百慕達	29,114,000股 每股面值0.01港元 之普通股	0.39%	41,835	3,144	(38,691)	16,030,000 港元	-	3.43
泛亞環境國際控股有限公司	開曼群島	500,000股 每股面值0.01港元 之普通股	0.12%	1,750	2,385	635	160,000 港元	-	2.60

私募股權－英屬處女群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行股份詳情	擁有 所投資公司 資本比例	成本	市值	已確認	本公司 應估資產 淨值	於本年度 已收/應收 股息	佔本公司 總資產 百分比
						未變現 收益/ (虧損)			
				千港元	千港元	(附註3) 千港元	(附註2)	千港元	
鼎成金融集團有限公司 (前稱摩雷獅國際集團 有限公司)	英屬處女群島	48股每股 面值1美元之股份	17.52%	42,799	24,607	(18,192)	26,920,000 港元	-	26.84

私募股權－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行股份詳情	擁有 所投資公司 資本比例	成本	市值	已確認	本公司 應估資產 淨值	於本年度 已收/應收 股息	佔本公司 總資產 百分比
						未變現 收益/ (虧損)			
				千港元	千港元	(附註3) 千港元	(附註2)	千港元	
幫人財務有限公司	香港	37,000股股份	19.95%	19,000	7,270	(11,730)	7,190,000 港元	-	7.93

附註：

- (1) 未變現收益/(虧損)指本期間各項投資之公平值變動。
- (2) 本公司應佔之資產淨值乃根據各項投資於各報告期末所刊發最近期中期報告/年報計算。
- (3) 未變現收益/(虧損)指截至2018年12月31日止年度各項投資之公平值變動。

各投資項目之業務、財務表現及前景的簡明概要如下：

- (a) 建鵬控股有限公司(「建鵬」)主要從事提供建築及配套服務。建鵬股東截至2018年12月31日止年度應佔經審核溢利約為澳門幣16,835,000元，而建鵬股東於2018年12月31日之應佔經審核資產淨值約為澳門幣213,709,000元。建鵬將通過尋求承接其他建築及配套服務項目及急修服務項目的機會擴大其業務規模。建鵬投資的公平值乃基於市場報價計算。

- (b) 權威金融集團有限公司(「權威金融」)主要從事金融業務。權威金融股東截至2019年6月30日止六個月應佔未經審核虧損約為2,957,000港元，而權威金融股東於2019年6月30日之應佔未經審核資產淨值約為1,466,681,000港元。權威金融將鎖定中短期高收益債券作為穩定及固定收入基礎，為證券／基金／債券投資等其他業務發展提供資金支持。權威金融投資的公平值乃基於市場報價計算。
- (c) 永耀集團控股有限公司(「永耀集團」)主要從事物業開發及投資業務。永耀集團股東截至2019年6月30日止六個月應佔未經審核虧損約為10,671,000港元，而永耀集團股東於2019年6月30日之應佔未經審核資產淨值約為122,308,000港元。物業開發及投資業務將成為永耀集團日後業務計劃當中其整體業務的重大組成部分。永耀集團日後將繼續不遺餘力地吸引中國、香港及土耳其的潛在買家。永耀集團投資的公平值乃基於市場報價計算。
- (d) 泛亞環境國際控股有限公司(「泛亞」)主要在香港、中國內地及菲律賓從事景觀設計業務。泛亞股東截至2018年12月31日止年度應佔經審核虧損約為36,039,000港元，而泛亞股東於2018年12月31日之應佔經審核資產淨值約為91,639,000港元。泛亞將繼續開拓可能為其產生額外收入的新業務及投資機會。就景觀設計及餐飲分部而言，泛亞相信其於2019年的努力能夠擴大泛亞的收益來源並將取得整體進步。泛亞投資的公平值乃基於市場報價計算。
- (e) 世紀金花商業控股有限公司(「世紀金花」)主要從事商場運營。世紀金花股東截至2019年3月31日止年度應佔經審核虧損為約人民幣261,575,000元及世紀金花股東於2019年3月31日應佔經審核資產淨值為約人民幣3,958,271,000元。基於世紀金花流行百貨和超市業務上的成功實踐和經驗積累，世紀金花將繼續爭取在二三線城市的覆蓋實現規模的良性增長。世紀金花投資的公平值乃基於市場報價計算。

- (f) 康健國際醫療集團有限公司(「康健」)主要從事提供醫療保健及牙科服務、醫療管理及醫學美容業務。康健股東截至2018年12月31日止年度應佔經審核溢利約為64,014,000港元，而康健股東於2018年12月31日之應佔經審核資產淨值約為4,071,271,000港元。康健之股份自2017年11月27日起暫停買賣。康健將保持其於香港醫療保健市場的領先地位並將擴大在中國的醫療保健業務，以期成為醫療保健行業的領先企業。康健投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。
- (g) 東方現代農業控股集團有限公司(「東方現代」)主要從事在華東供應優質、新鮮水果及山茶花。東方現代股東截至2018年12月31日止年度應佔經審核溢利為約人民幣405,176,000元及東方現代股東於2018年12月31日應佔經審核資產淨值為約人民幣2,843,463,000元。東方現代已採取措施，通過增加農場產量及效率，以及提高水果質量，擴大生產。東方現代投資的公平值乃基於市場報價計算。
- (h) Crater Gold Mining Limited (「Crater Gold Mining」) 主要從事於巴布亞新幾內亞及澳洲生產黃金及開發黃金及基本金屬項目。Crater Gold Mining股東截至2018年12月31日止六個月應佔經審核虧損為約3,592,899澳元及Crater Gold Mining股東於2018年12月31日應佔經審核淨負債為約9,343,842澳元。Crater Gold Mining已充份準備，透過收購及提高其現有礦場的表現以達致業務持續增長。Crater Gold Mining投資的公平值乃基於市場報價計算。
- (i) 鼎成金融集團有限公司(「鼎成金融」)主要透過其附屬公司向香港及中國內地機構及私人投資者提供優質經紀、企業融資、資產管理、借貸及財務顧問服務業務。鼎成金融股東截至2018年12月31日止財政年度應佔未經審核虧損約為20,700,000港元，而鼎成金融股東於2018年12月31日之應佔未經審核資產淨值約為153,678,000港元。鼎成金融最近與中國內地的國有企業簽署合作協議，新業務增長潛力可觀。鼎成金融投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。

- (j) 幫人財務有限公司(「幫人」)主要於香港從事借貸業務。幫人為持牌放債人，向個人及公司提供有抵押及無抵押貸款。幫人股東截至2018年12月31日止九個月應佔未經審核虧損約為42,550,000港元，而幫人股東於2018年12月31日之應佔未經審核資產淨值約為36,049,000港元。由於經濟狀況不明朗，故幫人對未來前景持謹慎態度。幫人投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。

於本期間錄得已變現收益及虧損之三大投資概述如下：

本期間三大已變現收益

投資名稱	已變現收益 千港元
怡康泰工程集團控股有限公司	1,570
雋泰控股有限公司	453
中國人壽保險股份有限公司	43

本期間三大已變現虧損

投資名稱	已變現虧損 千港元
Hydra Capital SPC	37,500
權威金融集團有限公司	4,981
建鵬控股有限公司	329

流動資金、財務資源及資產負債比率

本公司維持充裕現金狀況，從而使本公司在上市及私募股權方面出現機遇時把握獲可觀回報之良機。

於2019年6月30日，資產負債比率(定義為借貸總額除以股東權益)為16.2%(2018年12月31日：23.4%)。於2019年6月30日，本公司有應付證券經紀之保證金合共13,030,022港元(年利率為12.125%)(2018年12月31日：17,155,239港元(年利率為12.125%))。

中期股息

董事不建議派付本期間的任何中期股息(2018年6月30日：無)。

本公司的資產抵押及或然負債

於2019年6月30日，本公司已抵押約51,300,000港元之香港上市證券作為應付證券經紀之保證金之擔保(2018年12月31日：48,200,000港元)。

於2019年6月30日，本公司並無重大或然負債(2018年12月31日：無)。

股本架構

於2011年1月6日，本公司完成股份配售，合共303,000,000股每股面值0.1港元之普通股以每股1.03港元的價格獲配售，總現金代價(扣除相關發行開支)約為312,100,000港元。上市後，本公司已透過完成供股及根據一般授權配售新股份取得額外資本。於2019年6月30日，本公司股本由1,388,246,794股每股面值0.01港元之普通股組成。

根據一般授權配售新股份

於本期間內，本公司透過與配售代理訂立配售協議，向不少於六名屬專業投資者及本公司獨立第三方的承配人配售220,000,000股配售股份，籌集約21,000,000港元(扣除開支)。配售股份是根據本公司於2018年5月29日舉行之股東週年大會上授予董事之一般授權，按總價0.1港元及每股配售股份淨價0.095港元(本公司股份於公告日期之收市價為0.097港元)發行。本公司已將配售所得款項淨額用於符合其日常業務過程之投資及本公司一般營運資金。有關根據一般授權配售新股份的詳情，請參閱日期分別為2019年2月18日及2019年3月14日的公告。

資本開支及承擔

除中期簡明財務報表附註12所披露外，於2019年6月30日，本公司並無資本開支或任何其他承擔(2018年12月31日：無)。

重大收購及出售

於本期間，本公司並無收購或出售任何附屬公司或聯營公司(2018年12月31日：無)。

所得款項用途

本公司於2019年6月30日持有二十八項投資，其中包括於香港及澳洲上市之權益證券及私募股權。本公司所持最大一項為專注於香港市場的金融服務板塊。

剩餘所得款項淨額將由董事會及投資管理人根據本公司投資目標、政策及限制和本公司組織章程細則、上市規則及投資管理協議的規定進行投資。未動用的任何所得款項將存作銀行存款或投資於貨幣市場工具或貨幣市場基金。

僱員及薪酬政策

於2019年6月30日，本公司有六名全職僱員(2018年12月31日：六名)。本公司所有僱員均以香港為根據地。

本公司於制訂薪酬政策時會參考現行市況及制訂一套績效獎勵制度，並定期檢討該政策。除強制性公積金外，本公司亦根據個人表現評核而給予員工加薪、購股權及酌情花紅。

於本期間，本公司產生的總薪酬成本約為1,788,419港元(2018年6月30日：1,241,218港元)。

外幣波動

董事會認為，由於本公司主要使用港元進行業務交易，故外匯風險極微。

報告期後事項

更換託管人

本公司已與交通銀行信託有限公司訂立新託管協議(「託管協議」)。本公司前任託管人德意志銀行分行已於2019年8月15日終止提供服務。

根據託管協議，交通銀行信託有限公司有權收取託管費，其按相當於按年本公司於估值日資產淨值之0.04%計算。託管費須每月不低於12,500港元及須於每月月底支付。有關更換託管人之詳情，可參閱本公司日期為2019年8月15日之公告。

購回、出售或贖回本公司上市股份

本公司於本期間內並無購回、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄14之企業管治守則(「企業管治守則」)所載之大部份原則。董事會認為，於本期間，本公司一直遵守企業管治守則所載之守則條文，惟偏離守則條文第A.2.1條(其規定主席與行政總裁的角色應有區分)除外。

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並且不應由一人同時兼任。於整個本期間，顧旭先生擔任本公司主席及行政總裁之職務。彼領導董事會並整體負責本公司業務發展及日常管理。董事會相信，由一人同時兼任主席及行政總裁之職務可為本公司提供有力而持續的領導，並可讓本公司更有效及更具效率地制定規劃及執行業務決策及策略。董事會相信，董事會由資深及優秀人士所組成，其中三名為獨立非執行董事，其運作管理可充分確保權力及權責取得平衡。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行本公司證券交易的操守守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於整個期間一直遵守標準守則所載的交易標準規定。

審核委員會

審核委員會現由三名獨立非執行董事，由莊清凱先生(主席，具備會計師專業資格)、梁唯廉先生及孫伯全先生組成。

審核委員會之主要職責為協助董事會審閱財務資料及申報程序、風險管理及內部監控制度、審核計劃及與外聘核數師之關係，以及讓本公司之僱員可私下就本公司之財務申報、內部監控或其他事宜可能發生之不正當行為提出關注之安排。

本公司審核委員會已審閱本公司於本期間之未經審核中期財務資料及中期報告。

刊發中期報告

本公司於本期間之中期報告載有上市規則規定之所有適用資料，將適時寄發予本公司股東，並於香港聯合交易所有限公司(www.hkexnews.hk)及本公司(www.chinaneweconomyfund.com)網站刊登以供閱覽。

承董事會命
中國新經濟投資有限公司
主席、行政總裁兼執行董事
顧旭

香港，2019年8月29日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事顧旭先生及陳昌義先生；以及獨立非執行董事梁唯廉先生、莊清凱先生及孫伯全先生。